Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terrado Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N" 335/2020

São Roque, 27 de fevereiro de 2020.

Senhor Coordenador,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria no

sentido de designar uma equipe técnica da Defesa Civil para vistoriar e analisar
as condições do lago da Fazenda localizado na Vila do Carmo.

Diante do alto índice pluviométrico dos últimos dias,

as condições do lago vêm trazendo grande preocupação aos moradores do

entorno, que temem ter as suas residências alagadas pelo transbordamento do

referido lago.

Nesse sentido, ações continuadas realizadas pela

Defesa Civil são essenciais para se antecipar às conseqüências decorrentes de

possíveis desastres e tranqüilizar os moradores locais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONÍO AUGUSTO GODINHO

MD. Coordenador da Defesa Civil de

São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 27/02/2020 -17:06 2254/2020